
 
Uchwała Nr XXXI/241/2013 

Rady Miejskiej w Otmuchowie 
z dnia 20 czerwca 2013 r.  

w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6l i art. 6q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. nr 132, poz. 622 z późn. zm.) w związku z art. 9 i 
art. 28 paragraf 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. „Ordynacja podatkowa” (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 
749 z późn. zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 
 
      § 1 
Zarządza się pobór w drodze inkasa opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
      § 2 
Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania opłaty wymienionej w paragrafie 
1: 

1) Sołtys na terenie swojego Sołectwa; 
2) Urszulę Giża na terenie Gminy Otmuchów. 

§ 3 
Inkasenci, o których mowa w paragrafie 2 pkt. 1 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania opłaty od 
osób faktycznie zamieszkujących na terenie Gminy Otmuchów. 
      § 4 
Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany rozliczyć niezwłocznie tj. najpóźniej w ciągu następnego 
dnia roboczego po dniu zebrania opłaty, po uprzednim okazaniu dowodów wpłat oraz wpłacić w kasie 
Banku Spółdzielczego w Urzędzie Miejskim w Otmuchowie lub na rachunek bankowy Gminy. 
      § 5 

1. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 
2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska lub wygaśnięciem 

stosunku pracy. 
§ 6 

Zarządzenie poboru opłaty w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez mieszkańców 
bezpośrednio w kasie Banku Spółdzielczego w Urzędzie Miejskim w Otmuchowie lub na właściwy 
rachunek bankowy. 
      § 7 
Za pobranie opłaty i wpłacenie jej w terminie, zgodnie z paragrafem 4, inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w następującej wysokości: 

1) 7 %  zebranej kwoty opłaty – dla inkasentów wymienionych w par. 2 pkt 1; 
2) 3 % zebranej kwoty opłaty- dla inkasenta wymienionego w par. 2 pkt  2.     

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 
      § 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
  
 


